
\ 

\ Система ГАРАНТ 1/1 
 

Постановление Правительства Российской Федерации от 22 августа 2024 г. N 1130 "О федеральном 

органе исполнительной власти, уполномоченном на установление порядка определения начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), и начальной цены единицы товара, работы, услуги при 

осуществлении закупок товаров, работ и услуг в сфере транспортного машиностроения" 

 
В соответствии со статьей 22 Федерального закона "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в сфере 
транспортного машиностроения порядок определения начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), и начальной цены единицы товара, работы, услуги 
устанавливается Министерством промышленности и торговли Российской 
Федерации. 

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, 
осуществляется Министерством промышленности и торговли Российской 
Федерации в пределах установленной Правительством Российской Федерации 
предельной штатной численности центрального аппарата Министерства, а также 
бюджетных ассигнований, предусмотренных ему в федеральном бюджете на 
руководство и управление в сфере установленных функций. 

 
Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.Мишустин 

https://internet.garant.ru/document/redirect/409572637/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409572637/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409572637/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409572637/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409572637/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/22

	Постановление Правительства Российской Федерации от 22 августа 2024 г. N 1130 "О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном на установление порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единс...

